CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete do Vereador

Ilker Moraes

Requerimento de nº. 089/2017

Autor: Vereador Ilker Moraes

Assunto: Solicitação de serviços de aterro e limpeza no entorno da Grota Sucuri no perímetro da Folha

16.

     Senhor Presidente,

     Senhores Vereadores

            O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, que após aprovado seja

enviado ao Em. Senhor Prefeito Municipal Solicitação de serviços de aterro e limpeza no entorno da

Grota Sucuri no perímetro da Folha 16.

JUSTIFICATIVA:

             Considerando que a grota conhecida como “Grota Sucuri” no perímetro da Folha 16 está

totalmente habitada em suas margens. Várias ruas foram sendo abertas pelos próprios moradores, faz-se

necessário uma limpeza planejada da grota. Também é necessário aterrar as ruas de acesso para que os

moradores possam ter acessibilidade no verão e inverno.

 Considerando que a Folha 16 está no coração do Bairro Nova Marabá, local onde acontece a

abertura do Círio de Nazaré, onde milhares de pessoas passam todo ano, destacamos a importância destes

serviços ainda no período de verão.

Plenário, 18 de agosto de 2017.

Atenciosamente,

         ___________________________

        Vereador Ilker Moraes – PHS

                                                   Câmara Muncipal de Marabá